
ECTS-EINSTUFUNGSTABELLE

Referenzgruppe: Bachelorstudiengang Elektrotechnik und Informationstechnik
Referenzzeitraum: Sommersemester 2023 - Wintersemester 2024/25

Note Anzahl Prozent Kumuliert
sehr gut 1,0 4 1,52 1,52

1,1 2 0,76 2,28
1,2 3 1,14 3,42
1,3 9 3,42 6,84
1,4 5 1,90 8,74
1,5 7 2,66 11,40

gut 1,6 11 4,18 15,58
1,7 7 2,66 18,24
1,8 10 3,80 22,04
1,9 14 5,32 27,36
2,0 17 6,46 33,82
2,1 9 3,42 37,24
2,2 12 4,56 41,80
2,3 16 6,08 47,88
2,4 18 6,84 54,72
2,5 16 6,08 60,80

befriedigend 2,6 11 4,18 64,98
2,7 18 6,84 71,82
2,8 26 9,89 81,71
2,9 14 5,32 87,03
3,0 15 5,70 92,73
3,1 4 1,52 94,25
3,2 8 3,04 97,29
3,3 0 0,00 97,29
3,4 7 2,66 99,95
3,5 0 0,00 99,95

ausreichend 3,6 0 0,00 99,95
3,7 0 0,00 99,95
3,8 0 0,00 99,95
3,9 0 0,00 99,95
4,0 0 0,00 99,95

263 99,95

KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu


